
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №18  

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 
 

 

НАКАЗ 

02.11.2023                                                                                                 №  

 

Про застосування державної  

мови у сфері освіти  

 

На виконання  Законів України ст.7, 54 «Про освіту», ст.5 «Про повну 

загальну середню освіту», ст. 9, 21 «Про забезпечення функціонування 

української мови як державної»,  на підставі листів Міністерства освіти і науки 

України від 27.10.2023 № 1/16742-23 «Про застосування державної мови у 

сфері освіти», Департаменту науки і освіти Харківської обласної військової 

адміністрації від 31.10.2023 № 01-33/5101 «Про застосування державної мови 

у сфері освіти»,  Управління освіти адміністрації Холодногірського району 

Харківської міської ради від 02.11.2023 № 01-26/1135/2023 з метою посилення 

роботи з популяризації української мови та заохочення її застосування в 

спілкуванні між собою в учнівському та педагогічному середовищах. 

 
НАКАЗУЮ:  

 

1.Застосовувати державну мову  у сфері освіти повсякденно під час 

виконання службових обов'язків.  

Постійно . 

2.Педагогічним працівникам закладу освіти: 

2.1. Під час організації освітнього процесу незалежно від його форми 

(урок, лекція, практичне, семінарське заняття, гурткова робота тощо) 

необхідно використовувати навчальні матеріали, виготовлені державною 

мовою (крім занять з навчальних предметів, які згідно з освітньою програмою 

закладу освіти викладаються іноземними мовами. 

 Постійно . 

2.2.Виховувати у здобувачів освіти повагу до державної мови та 

державних символів України, національних, історичних, культурних 

цінностей України, дбайливе ставлення до історико-культурного надбання 

України  

 Постійно . 

3. Контроль за виконанням наказу покласти на  заступника директора з 

навчально-виховної роботи Фінько Т.А. 

 

Директор                                                              Наталя    ПАНКРАТОВА 

 



З наказом ознайомлені: 
    

Фінько Т.А. 

Агафонова Г.В. 

Алькіна Н.Х. 

Архіпова А.С. 

Асадулова А.Г. 

Батуліна В.В. 

Білогурова О.В. 

Білецька О.Ш. 

Бєлєвцова О.М. 

Гавриленко К.І. 

Гирка Л.В. 

Гнатовська Т.М. 

Гуріна Л.С. 

Жеваго Ю.Г. 

Жужельська О.І. 

Касімова М.Б. 

Кас'яненко Л.Г. 

Курликова Л.В. 

Коломієць Л.В. 

Костенко О.М. 

Кравцова О.В. 

Кулєва Н.І. 

Кухаренко Т.О. 

Масалітіна Н.М. 

Музиченко С.Т. 

Овсюк Д.Р. 

Панченко О.М. 

Полякова Т.С. 

Приходько І.С. 

Різник В.О. 

Савицький О.В. 

Савченко О.А. 

Севостьянова С.С. 

Сільченко В.Є. 

Соколова М.І. 

Федотова О.О. 

Фізер О.В. 

Фурсова Л.М. 

Шатун М.Г. 

Шелест Л.Ю. 

Рябоконь О.А. 

Овсюк О.О. 

Богдан О.М. 

Насонова К.С. 

Циркуненко О.В. 

Левченко Н.В. 

Миргород О.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Фінько Т.А. 


